
©mebders.com 
 

4.Sınıf Trafik Güvenliği Konu Özetleri 
 

1.Ünite  : Trafikte Güvenlik 
Konu  : Trafik Kazalarının Nedenleri 
 
Sürücüler, aracı uykusuz ya da alkollü kullandıklarında kazalara sebep olurlar. Bu şekilde araç 
kullanan kişilerde görmede bozukluk, sabırsızlık, dikkatsizlik, uyku hâli gibi trafikte tehlikeli 
olabilecek davranışlar görülür. 
 
Araç kullanırken dikkat dağıtıcı davranışlarda bulunmak, cep telefonuyla konuşmak, hız 
sınırlamaları ve trafik işaret levhalarına uymamak trafik kazalarının sebepleri arasındadır. Bu 
tarz sorumsuz hareketlerde bulunan insanlar, sadece kendilerine değil çevrelerinde bulunan 
diğer insanların hayatlarına da zarar verir. 
 
Aydınlatmanın yetersiz olduğu durumlarda sürücüler çok dikkatli olmalı ve araçlarının farlarını 
mutlaka açmalıdır. Ayrıca farlarının eksiksiz ve doğru şekilde çalıştığından emin olmalıdır. 
Gerekirse far ayarlarını yaptırmalı, bozuk olanları tamir ettirmelidir. 
 
Gece sürüşlerinde arabaların farları yakıldığı için sürücülerin her yeri ve her şeyi gördüğü 
zannedilir. Ancak farlar, aydınlatma açısındaki yerleri aydınlatır. Yayalar da gündüze göre 
daha zor fark edilir. 
 
Yayaların karanlıkta fark edilebilmeleri için yansıtıcı özelliği olan açık renkli kıyafetler giymeleri 
gerekir. Kıyafetlerin üzerine ışığı yansıtan, yansıtıcı etiketler takılabilir. Koyu renk giysilere 
göre açık renk ve yansıtıcı özelliği olan giysiler sürücüler tarafından daha kolay fark edilir. 
Sürücülerin yayaları fark etmelerinin diğer bir yolu yayaların el feneri taşımasıdır. 
 
Kazaların sebeplerinden biri de bakımsız yollardır. Yollardaki tümsek ve çukurlara dikkat 
etmek gerekir. Yoldaki düşük banketler, tekerlerin yolda iz oluşturması, yollara atılan çeşitli 
maddeler gibi faktörler de trafik kazalarına sebep olabilir. 
 
Araçların bakımının zamanında yapılması gerekir. Lastik, fren, dikiz aynası, yan aynalar gibi 
parçalarda olan arızalar kazalara sebep olabilir. Araçlarda kullanılan lastiklerin eskimemiş ve 
mevsimine uygun olması gerekir. 
 
Yağmur, dolu, kar, sis, buzlanma vb. olumsuz hava koşulları trafik kazalarına sebep olabilir. 
Bu gibi havalarda hem yayalar hem de sürücüler çok dikkatli ve tedbirli olmalıdır. 
 
Araç yangınları, ihmal veya aracın teknik arızasından kaynaklanabilir. Sürüş hâlindeyken 
araçta yangın çıkarsa öncelikle paniğe kapılmamak gerekir. Araç dikkatli ve çabuk şekilde 
güvenli bir alana yaklaştırılmalı, el freni çekilmeli ve kontak kapatılıp araçtan inilmelidir. 
İtfaiye (110) aranmalıdır. Araçta bulunan kişiler, kendilerini güvene aldıktan sonra çevrede 
bulunan diğer araçlardan yangın söndürme cihazı istemeli ve yangına müdahale etmelidir. 
Yangın sırasında oluşan duman tehlikeli olduğundan dumanı solumamak gerekir. 


